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Jan Bujak 

Galicjanie i Serbowie, Jelenia Góra 2012 

 

To powieść o niezwykłych losach Polaków, których przeznaczenie rzuciło na 

ziemię bośniacką, gdzie żyli w latach 1895-1946. Tam zakładali nowe domy, ciężko 

pracowali, cieszyli się pięknem przyrody i dzielili wspólny los z prawosławnymi 

Serbami, muzułmańskimi Bośniakami oraz katolikami z innych rejonów Europy. 

Tęsknili bardzo za rodziną i Ojczyzną, której wcześniej znaczenia nie doceniali. Z 

rejonu Tarnobrzega i Niska w latach 1889-1905 powędrowało do Bośni 

kilkadziesiąt rodzin. Najwięcej z Grębowa i okolic np. rodziny: Galek, Gałka. Z 

Trześni Antoni Bujak z żoną Julianną z Ziołów i dziećmi, także brat Antoniego 

Józef Bujak. Książka ukazuje losy tych rodzin, zawiera także liczne fotografie i 

schemat drzewa genealogicznego rodu Bujaków. 

 

  Lucyna Łysiak – Kosowska  

Życie religijne w dekanacie Miechocin w latach 1918 – 1939, Gorzyce 2012 

Jest to rozprawa naukowa o charakterze historyczno-socjologicznym, zawierająca 

analizę postaw religijno-moralnych katolików dekanatu Miechocin, także w 

kontekście politycznym. 

Obszar dekanatu Miechocin, w 20. leciu międzywojennym, obejmował tereny 

zbliżone do granic powiatu tarnobrzeskiego i zawierał następujące parafie: parafię 

Chmielów, parafię Gorzyce, parafię Grębów, parafię Miechocin, parafię Pniów, 

parafię Radomyśl, parafię Stale, parafię Ślęzaki, parafię Tarnobrzeg, parafię 

Tarnowska Wola, parafię Trześń, parafię Turbia, parafię Wielowieś, parafię 

Wrzawy oraz parafię Zaleszany. 

Książka liczy 516 stron, zawiera 62. tabele, wykresy i rysunki, oraz 58 fotografii. 
 

 

Sylwester Łysiak 

Współczesny teatr ludowy, Sandomierz 2012 

 

Jest to rozprawa naukowa o charakterze  

kulturowo – socjologicznym. Przedstawia 27 teatralnych zespołów 

obrzędowych z pogranicza trzech regionów kulturowych oraz ich 

działalność artystyczną. (Tematycznie obejmuje obszar byłego 

województwa tarnobrzeskiego). Przeanalizowano także strukturę 

tych widowisk w sensie teatralnym (scenariusze, role aktorskie, dekoracje, elementy taneczno-

rytmiczne, głosową realizację tekstu artystycznego, rytmomimizm i rytmomelodyzm wykonawczy). 

Książka liczy 335 stron, zawiera liczne tabele ( m.in. tabelę zrealizowanych widowisk), mapy (np. 

mapę występowania grup teatralnych), oraz 28 ilustracji w tym fotografie zespołu „Jarzębina” z 

Kocudzy. 

 

Waldemar Prarat 

Wojciech Sabat 1901 – 1943, Wrzawy 2012 

 

Jest to przyczynek do biografii Wojciecha Sabata - urodzonego we Wrzawach 

harcerza, oficera rezerwy Wojska Polskiego, nauczyciela i wychowawcy, ochotnika 

w wojnie polsko-rosyjskiej w 1920 r., żołnierza Lądowej Obrony Wybrzeża w 1939 

r., twórcy harcerstwa w Rumi, działacza Polskiego Związku Zachodniego, 



Towarzystwa Powstańców i Wojaków oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego. Praca liczy 79 stron 

oraz 49 zdjęć. 

 
Waldemar Prarat  

Straty wojenne wsi Wrzawy w latach 1939 – 1945, Wrzawy 2012 

 

Publikacja jest wyborem dokumentów archiwalnych ukazujących zniszczenia 

wojenne w latach 1939 – 1945 na terenie wsi Wrzawy. Zawiera imienny wykaz około 

250 gospodarstw rolnych wraz z poniesionymi szkodami materialnymi i 

niematerialnymi, przedstawia także szacunkową wielkość poniesionych strat wg cen z 

1 września 1939 r. Książka liczy 151 stron, opatrzona jest indeksem osobowym. 

 

 

 
Waldemar Prarat  

Z dziejów regionu nad dolnym Sanem i Łęgiem, Wrzawy 2012 

 

W książce dominują dwa zasadnicze wątki tematyczne: regulacje wodne na Wiśle, 

Sanie, Łęgu i Trześniówce na przełomie wieków XIX i XX, oraz I wojna światowa 

na obszarze ówczesnego powiatu tarnobrzeskiego. Nieuregulowane dolne odcinki 

Łęgu i Trześniówki, oraz brak obwałowań na dolnym Sanie i granicznym odcinku 

Wisły w powiecie tarnobrzeskim, były przyczyną wielu katastrof powodziowych na 

przestrzeni minionych wieków. Dopiero po tragicznych wylewach w latach 80. XIX 

wieku Sejm krajowy w Galicji podjął decyzję  kompleksowym uregulowaniu wspomnianych 

rzek oraz uzupełnieniu obwałowań. Książka liczy 286 stron, mapy oraz tabele. 

 
Emilia Szczygieł 

Moja ścieżka pośród pól, Wrzawy 2012 

 

Jest to tomik wierszy zmarłej w grudniu 2011 r. roku poetki oraz aktywnej 

uczestniczki Towarzystwa Kulturalno – Historycznego Gminy Gorzyce, mieszkanki 

Wrzaw, Emilii Szczygieł. Tomik zawiera kilkadziesiąt wierszy Autorki o 

różnorodnej tematyce, powstałych w różnych okresach Jej życia. 

 

 

 

Leopold Wydra  

Tęcza nad Gorzycami, Gorzyce 2011 

 

Leopold Wydra - urodził się 25 lutego 1932 roku w Gorzycach gdzie pokolenie 

Wydrów zamieszkiwało od kilku stuleci. Pisanie towarzyszyło mu od najmłodszych 

lat, już w szkole podstawowej powstawały pierwsze wiersze. W dwóch wydanych 

tomikach zebrał swoje przemyślenia na temat życia, trosk, smutków rozpaczy i 

radości z życia, ale także refleksje z przeżytych doznań, wzruszeń i uczuć. Drugi 

tomik wierszy Tęcza nad Gorzycami poświęcony jest historii powstania 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gorzycach. Zawiera także piosenki ludowe oraz 

humory żydowskie. 

 

 


